
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от

П Р И К А З
€Х.ОЧ. ZJÔ j № 940

г. Краснодар

Об утверждении примерного зонирования центров 
образования естественно-научной и технологической 

направленностей "Точка роста" в 2021 году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 3 марта 2021 года № 533 "О реализации 
мероприятия по созданию и функционированию центров образования есте­
ственно-научной и технологической направленностей "Точка роста", руковод­
ством по проектированию и дизайну образовательного пространства Центр об­
разования "Точка роста". Федеральный проект "Современная школа" нацио­
нального проекта "Образование", разработанного Министерством просвещения 
Российской федерации и федеральным государственным автономным образо­
вательным учреждением дополнительного профессионального образования 
"Академия реализации государственной политики и профессионального разви­
тия работников образования Министерства просвещения Российской Федера­
ции'.' п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить примерное зонирование центров образования естественно­
научной и технологической направленностей "Точка роста" в 2021 году соглас­
но приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием 
Краснодарского края использовать примерное зонирование при создании в об­
щеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и ма­
лых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей "Точка роста".

3. Отделу общего образования управления общего образования 
(Павленко В.А.) довести данный приказ до сведения руководителей муници­
пальных органов управления образованием.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить Мясищеву 
Елену Валерьевну, начальника управления общего образования министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки 
и молодёжной политики 
Краснодарского края 
от 0 /  ОЧ. JJDU № 940

ПРИМЕРНОЕ ЗОНИРОВАНИЕ 
центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей "Точка роста" в 2021 году.
Кабинет физики и/ или математики (физическая лаборатория).

Вариант 1.

М агж то-м аркерная поверхность



2

Кабинет физики и/ или математики (физическая 
лаборатория). Вариант 2.

Системы х р ам о м  для методического 
м т е р ш и _______________________

Кабинет химии и биологии (химическая и биологическая 
лаборатория). Вариант 1.



3

Кабинет химии и биологии (химическая и биологическая 
лаборатория). Вариант 2.

Кабинет технологии (технологическая лаборатория). Базовый
сценарий. Вариант 1.



4

Кабинет технологии (технологическая лаборатория). Базовый
сценарий. Вариант 2.

Кабинет технологии (технологическая лаборатория).
Вариант 3.



5

Библиотека.

Рекреация. Вариант 1.
Магнитно чартерным стенд 
для объявлении, информации



6


